



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Camamu

1

Sexta-feira • 18 de Junho de 2021 • Ano • Nº 952

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Camamu publica:

- **Extrato de Inexigibilidade de Licitação Nº 004IN/2021** – Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos consistentes em elaboração de laudos técnicos, estudos técnicos, planejamentos e projetos básicos ou executivos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, notadamente para a manutenção do seu patrimônio imóvel.
- **Ata de Registro de Preço Nº 020PESRP/2020 Extrato do 3º Termo Aditivo de Reajuste/Acréscimo e Supressão de Valor.**
- **Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 009PESRP-2021** - Contratada: Funeraria Camamu Ltda.
- **Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 010PESRP-2021** - Contratada: Funeraria Camamu Ltda.

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

TRANSPARÊNCIA
AUTONOMIA
OFICIALIDADE



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente.
A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Gestor - Enoc Souza Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Dr Pirajá da Silva

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8WTQIS0Z+5NRMTZ3TGLRCQ

Inexigibilidades



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
CNPJ/MF nº 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004IN/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Camamu - **CONTRATADA JIV CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.344.408/0001-49, com sede Rua Dom Macedo Costa, 182A, Térreo, Centro - Maragogipe – BA, objetivando a Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos consistentes em elaboração de laudos técnicos, estudos técnicos, planejamentos e projetos básicos ou executivos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, notadamente para a manutenção do seu patrimônio imóvel. – **DATA DA ASSINATURA:** 14/05/2021 - **VIGÊNCIA:** 14/05/2021 a 14/05/20222 - **MODALIDADE:** Inexigibilidade de Licitação, Artigo 25, II, c/c o Art. 13, I, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações – **SIGNATÁRIOS:** Contratante: Enoc Souza Silva / Quievilin Souza dos Santos – Contratada: Victor Antonio Nascimento da Silva.

Termos Aditivos

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
CNPJ Nº 13.753.306/0001-60**

**EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE REAJUSTE/ACRÉSCIMO E SUPRESSÃO
DE VALOR**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020PESRP/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0109/2021, PREGÃO ELETRONICO Nº 020PESRP/2020, ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 020PESRP/2021, CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CAMAMU, CONTRATADA: MB BOMFIM COMERCIAL DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 06.789.097/0001-40, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO NA SEDE E DISTRITOS VISANDO ATENDER DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMAMU, VALOR: FICA ALTERADO O VALOR DOS ITENS 1 – GASOLINA (LOTE 1) DE R\$ 6,20 (SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS) PARA R\$ 6,05 (SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS) O LITRO, 2 – ÓLEO DIESEL S – 500 (LOTE 1) DE R\$ 4,56 (QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS) PARA R\$ 4,83 (QUATRO REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS) O LITRO, 3 - ÓLEO DIESEL S – 10 (LOTE 1) DE R\$ 4,32 (QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) PARA R\$ 4,93 (QUATRO REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS) O LITRO, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, II, “D”, DA LEI Nº. 8.666/93. CAMAMU – BAHIA, 25/05/2021.

Atas



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009PESRP-2021

Ata de Registro nº 009PESRP/2021 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 009PESRP/2021 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: FUNERARIA CAMAMU LTDA, inscrita no CNPJ nº. 11.167.043/0001-82– Objeto: Registro de Preço para prestação de serviço de translado funerário para remoções e viagens, translado de corpos. Data de assinatura da Ata: 07 de maio de 2021 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. GLOBAL
1	SERVIÇO DE TRANSLADOS DE CORPOS E RESTOS MORTAIS E HUMANOS SUBMETIDOS A METODO DE CONSERVAÇÃO PERTINENTE E ACONDICIONADOS EM URNA ESPECIFICAS DE 01 À 300 KM.	KM	35.000	1,97	68.950,00
2	SERVIÇO DE TRANSLADOS DE CORPOS E RESTOS MORTAIS E HUMANOS SUBMETIDOS A METODO DE CONSERVAÇÃO PERTINENTE E ACONDICIONADOS EM URNA ESPECIFICAS DE 301 À KM EM DIANTE.	KM	22.500	1,99	44.775,00
VALOR GLOBAL					R\$ 113.725,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010PESRP-2021

Ata de Registro nº 010PESRP/2021 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 010PESRP/2021 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: FUNERARIA CAMAMU LTDA, inscrita no CNPJ nº. 11.167.043/0001-82– Objeto: Registro de preço para fornecimento de urnas funerárias para atendimento à Secretaria de Ação Social do Município de Camamu. Data de assinatura da Ata: 07 de maio de 2021 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	URNA MORTUARIA ADULTA SIMPLES DE 1,90M DE COMPRIMENTO E LARGURA PADRÃO, EM MADEIRA DE PINOS, COM 6 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS EM METAL, COM VISOR DE VIDRO.	und	110	820,00	90.200,00
02	URNA MORTUARIA ADULTA SIMPLES DE ACIMA DE 1,90M DE COMPRIMENTO E LARGURA PADRÃO, EM MADEIRA DE PINOS, COM 6 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS EM METAL, COM VISOR DE VIDRO.	und	35	850,00	29.750,00
03	URNA MORTUARIA ADULTA ESPECIAL, ACIMA DE 1,90M DE COMPRIMENTO E LARGURA ACIMA DA MEDIA, COM CAPACIDADE ACIMA DE 150KG EM MADEIRA DE PINOS, COM 6 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS EM METAL, COM VISOR DE VIDRO.	und	35	850,00	29.750,00
04	URNA INFANTIL SIMPLES DE 60CM DE COMPROMENTO E LARGURA PADRÃO, EM MADEIRA DE PINOS, COM 4 ALÇAS, 2 CHAVETAS EM METAL, COM VISOR DE VIDRO	und	50	200,00	10.000,00
05	URNA INFANTIL SIMPLES DE 80CM DE COMPROMENTO E LARGURA PADRÃO, EM MADEIRA DE PINOS, COM 4 ALÇAS, 2 CHAVETAS EM METAL, COM VISOR DE VIDRO	und	70	260,00	18.200,00
06	URNA INFANTIL SIMPLES DE 1M DE COMPROMENTO E LARGURA PADRÃO, EM MADEIRA DE PINOS, COM 4 ALÇAS, 2 CHAVETAS EM METAL, COM VISOR DE VIDRO	und	40	300,00	12.000,00
VALOR TOTAL					189.900,00